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LLLiiittteeerrrááárrrnnnííí   VVVááánnnoooccceee   
Vánoce dle kapra (Síma Sobotková) 

Kapr Vánoce nesnáší. Pokaždý se modlí, aby ho nevylovili. Občas se mu ale nezadaří a jde na 

prodej. Ani vánoční stromeček mít nemůže, jíst cukroví. Jaký to asi pro něho je, odejít od 

rodiny, třeba mu ani nebylo 18. Kapři taky vánočnímu dnu říkají jít na smrt, ale třeba se 

člověku zasekne nějaká kostička v krku. 

Když přijde ten jejich osudný den, ještě jednou pronesou prosbu v bublinkách k rybímu bohu, 

ale většinou ani to nepomůže a oni skončí na talíři. 

 
Kouzlo Vánoc (Adéla Ficková) 
 
Vánoce jsou kouzelná věc plná dárků, radosti, štěstí a lásky. A je to i o tom jak trávíme čas se 

svými nejbližšími, mamkou, taťkou, babičkou, dědou, sestrou, bráchou a třeba i s vašimi 

domácími mazlíčky. Ráno se vzbudíte, podíváte se z okna, jak padají bílé malé vločky, 

vezmete si čokoládu ze svého vánočního kalendáře a čekáte až bude večer, mezitím jdete 

s rodinou zdobit váš vánoční stromeček. Jdete se koukat na vánoční pohádky a potom 

zazvoní zvoneček. Rychle utíkáte ke stromečku a rozbalujete dárky, pak večer skončí 

a budete čekat dalších 365 dní, abyste tohle kouzlo Vánoc prožili znovu. 

 

Když se Santa Claus potkal s Ježíškem (Matyáš Pešl) 

Na Štědrý den, tedy 24. Prosince, se potkal Santa Claus a Ježíšek. Oba dva se potkali u 

stejného domečku v jedné obci za městem. Budeme jí říkat třeba Smrček, ale to jsme trochu 

odbočili, zpět k příběhu. Když se spatřili, oba dva zděšením vykřikli: „Tak ty opravdu 

existuješ?! Ale jak!?“A tak vzbudili malého Tondu, který se šel podívat k oknu, co se děje. 

Santa popadl Ježíška za ruku a utíkal s ním za Tondův dům. 

Santa: „Ty ses snad zbláznil, vždyť nás málem uviděl!“ 

Ježíšek: „Klídek…mě jen tak neuvidí, pro tyto situace mám maskování. A vůbec, co ty děláš  

              v mém rajónu, neměl bys být náhodou v Americe?“ 

Santa: „To víš, že měl, ale dostal jsem zprávu od mých poslů, že to tady nestíháš.“ 

Ježíšek: „To není pravda! Tohle je poslední dům, kde jsem měl rozdat dárky.“  

Santa: „Co takhle Tondovi nadělit dárky společně?“ 

Ježíšek: „Dobrý nápad.“  

…a tak šli Tondovi nadělit dárky, co si přál.  

Ježíšek: „Ta dnešní mládež je hrozná, furt samou elektroniku a nic jinýho! Furt sedí doma a  

               jsou na těch internetech a vůbec nechodí ven! 

Santa: „To máš tedy zatracenou pravdu! U nás všichni sedí doma a papaj Mc´Donalds nebo  

             KFC a pak tloustnou a nechodí ven.“ 

Ježíšek: „Jedině Tonda si přeje dárky jako třeba lyže.“ 

A tak se shodli, že Tonda je nejhodnější dítě.  
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Kouzlo Vánoc (Eliška Henzlová) 

Lidi si myslí, že Vánoce jsou o dárkách, penězích a o tom kdo dostal lepší dárek a aby bylo vše 

dokonalé, ale o tom to vážně není. Je to o tom, že se všichni sejdeme u vánočního stromečku 

nebo u večeře a povídáme si u stolu. Vánoce nejsou o přetvařování, že se vám líbí všechny 

dárky. 

Vánoce (Hana Mašková) 

Vánoce jsou každý rok, zdobíme stromeček a smějeme se a pečeme cukroví. S rodinou si 

sedneme ke stolu. Pak přijde ten čas, na který jsme čekali. Najednou zazvoní zvoneček a 

Ježíšek přinese. Sníh napadne na stromy a zvířátka se schovají. Ryby připraví a salát uděláme 

a přiletí zlaté prasátko.  

Rozhovor 2 bot (Veronika Horníčková) 

Hvězda: „čau kometo“ 

Kometa: „nazdar hvězdo“ 

Hvězda: „jak de život?“ 

Kometa: „ale jo, momentálně čekám, až mě vytáhnou z krabice a začne mi sezona“ 

Hvězda: „no moc to na mě nezkoušej, já také čekám na začátek sezony, voňavé cukroví mi   

               zavání do nosu a já pořád sedím tady“  

Kometa:  „no, máš pravdu …hele ale stejně pořádně si to užijem“ 

Hvězda: „přesně tak, doufám, že nám k sobě koupí pořádného svalnatého pichlavého fešáka. 

Kometa: „hele, na co… stejně nás potom hodí zpět a budeme tu trčet až do dalších Vánoc.  

               Ale pravda, těším se, že nám třeba přibydou komety a komeťáci.“ 

Hvězda: „No to já také, snad se to vydaří.“ 

Kometa: „Tak jo, šťastné a veselé.“ 

Hvězda: „Tobě taky. Tak zase někdy po sezóně.“ 

 

Obchod z lachtanů (Magda Špačková) 

V Antarktidě je soutěž o nejhezčí obchod ze sněhu a jeden z poroty se ptá: „Hej ty v tom 

červeným, proč máš obchod z lachtanů?“. A ten dotyčný mu odpoví: „aby lachtani udrželi 

tělesnou teplotu“. 

Lední medvědi (Tereza Hemzová) 

Jdou lední medvědi přes zasněženou silnici a tu přijíždí kamion a jede dál…po nějaké době 

zastaví a někdo se ho zeptá: „Kde jsi sehnal takové zateplení? 
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                        MMMěěěsssíííccc   ppprrrooosssiiinnneeeccc   
 

4. prosince - Svatá Barbora 

Svatá Barbora byla jedinou dcerou velmi krutého otce. V předvečer svátku sv. Barbory 

chodila většinou tři děvčata po vesnici v bílém oblečení a přes obličej měla bílý závoj. 

Bílá měla symbolizovat čistotu a nevinnost. Říkalo se jim Barborky. Nosily košíček  

s dobrotami, kterými obdarovaly hodné děti a ty zlobivé káraly metlou. Sv. Barbora nadělí 

pamlsky nebo ovoce. Svátek svaté Barbory je spojený s tradicí řezání třešňových větviček, 

kterým se říká barborky. Tyto větvičky by se měly uříznout při prvním slunečním paprsku 

a z třešně staré nejméně 10 let. Jedině takto odříznutá větvička bude mít kouzelnou moc. 

6. prosince - Svatý  Mikuláš  

Svatý Mikuláš byl už za svého života velmi oblíbený, protože proslul svojí štědrostí a pomocí 

lidem v nouzi. Svatý Mikuláš se stal patronem obchodníků , námořníku  a také ochráncem 

dětí. Byl známý svojí dobrotou i ochotou pomáhat chudým, kterým rozdával majetek a 

peníze.                                                                                          (Nikča Macháčková a Vojta Musil) 

 SSvvěěttoovvýý  ddeenn  dděěttssttvvíí  
11. prosince 

Další svátek věnovaný dětem nese datum 11.12. neboť v roce 1946 byla založena 
organizace UNICEF - Dětský fond Organizace spojených národů, který pomáhá ke zlepšení 
životních podmínek dětí po celém světě. 
 

 

25. prosinec – Den narození Páně 

O KRISTOVĚ narození je v Novém biblickém slovníku řečeno, že jeho „přesné datum stanovit 
nelze“. Nicméně po celém světě miliony lidí, kteří se hlásí ke křesťanství, slaví Ježíšovo 
narození 25. prosince. V Bibli se však toto datum nikde nevyskytuje. Narodil se Ježíš 
v prosinci? 
Bible sice neuvádí konkrétní datum jeho narození, ale ukazuje, že v prosinci se nenarodil. 
Kromě toho můžeme z mimobiblických pramenů zjistit, proč byl jako datum pro oslavu jeho 
narození přijat právě 25. prosinec. 

(Víťa Musil) 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Narozen%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B
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VVVááánnnoooccceee   
Vojtovy Vánoce:   Vánoce jsou pro děti nejlepší nocí a to asi vy všichni víte, dostanete 

dárek, je tam vaše nejlepší hračka. A teď rovnou k Ježíškovi, Ježíšek 

se narodil v roce 0 v Betlému. Němci mu říkají Christknd, v Americe 

mu říkají Santa. 

TO UŽ VÍTE: Ježíšek donáší dárky dětem, chodí 24. prosince a 5. prosince čerti a Mikuláš. 

Mikuláš donáší dětem sladkosti a čerti odnáší zlé děti do pekla. 

 

AAAnnnkkkeeetttaaa:::  Co si přejete k Ježíškovi? 

Bety - 5.třída: The Sims 4 

Vojta - 5.třída: auto na ovládání 

Dan – 3.třída: model auta 

Magda – 8.třída: knihu Tokyo ghoul 

Markéta - 5.třída: dron na ovládání s kamerou  

Sebastián - 5.třída: auto na ovládání 

Simonka - 7.třída: ipad 

Martina - 6.třída: puzzle 

Michal – 7.třída: Play Station 4 

Petra – 2.třída: globus 

Vašík – 4.třída: hru na PS 4 

Matěj – 2.třída: házenkářský míč 

Kuba – 1.třída: traktor Bruder 

Klárka - 5.třída: nové kolo 

 

Vojtovy postřehy:  To, co dostanete, to je pěkné, hrajete si s tím třeba s panenkou nebo 

s autem. Pro Ježíška je to moc drahé, ale dobré a nádherné a pro rodiče 

knihy a věci, pro maminky na uklízení a do kuchyně.  Pro tátu triko, taky 

knihy, přání i pro maminku. Kdo věří na Ježíška, tak ať si na něj věří, nám 

to nevadí.  

 

(Vojta Musil) 
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VVVááánnnooočččnnnííí   vvvtttiiipppyyy   aaa   bbbááásssnnniiičččkkkyyy 

Mami, padá hvězda!  

Tak si něco přej, říká maminka. 

Ale ta hvězda padá ze stromečku! 

 

Co se stalo tvému manželovi? 

On se každé Vánoce koupe s kaprem, ale ten trouba zapomněl, že letos 

máme žraloka. 

 

O Vánocích: Proboha Santa Claus a vypadá jako čert! 

Vždyť já jsem Santa, jen nějaký díťe nechalo hořet krb. 

 

Proč jste vyhazovali peníze za dárky? Víc byste nás potěšili, kdybyste nepřijeli vůbec… 

Tati, víš jaký vlak má největší zpoždění?   

Ne, to nevím  

Ten, co si mi slíbil loni k Vánocům. 

  

Děda mi na Vánoce slíbil hory doly… 

A co ti koupil? 

Atlas hor 

 

Advent 

Vánoce jsou boží svátky, 

Advent už nám běží,  

Zapalujem čtvrtou svíčku                                                   

Ona krásně hoří. 

 

Vánoce 

Už se nám blíží Vánoce, 

Po tomhle skvělém roce. 

Stromeček voní a máma se směje, 

Táta zas říká jak hezké to je. 

Sestra se chechtá na celý dům, 

A já si říkám jak krásné je být tu.  

 

 

 

 

 

 

 

(Klárka Šperlingová) 
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KKKLLLÁÁÁRRRČČČIIINNN   KKKVVVÍÍÍZZZ   

JJJSSSIII    VVVÁÁÁNNNOOOČČČNNN ÍÍÍ    TTTYYYPPP???   

Vánoce jsou pro mě: 

a) Otrava 

b) Dávání dárků 

c) Hezký svátek 

 

Aktivita, kterou dělám na Štědrý den: 

a) Spím 

b) Jím cukroví 

c) Jsem s rodinou 

 

Nejraději mám na Vánocích: 

a)            Jídlo 

b)            Dárky 

c)            Že jsem s rodinou 

 

Adventní svíčku zapaluje: 

a)         Nikdo 

b)         Sourozenec 

c)         Já 

 

   Nejraději mám rád/a: 

 

a)    Jezení cukroví 

b)    Vánoční večeře 

c)    Pouštění lodiček 

Vyhodnocení  

Nejvíc A: Vůbec nejsi vánoční typ! Vánoce jsou pro tebe otrava. Je to pro tebe 

nejhorší den v roce. 

Nejvíc B: Vánoce tě moc neberou, ale dárky a cukroví ano. Moc vánoční typ nejsi, 

ale není to hrozné! 

Nejvíc C: ty jsi velmi vánoční typ! Moc rád(a) jsi s rodinou a máš radost, když dáš 

někomu dárek a on má radost! To je super!                           

                                                                                                 (Klárka Šperlingová) 
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Něco jsem ti koupil k Vánocům, ale nevím, co 

to bylo a kdo mi to v té tlačenici ukradl. 
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RRReeeccceeennnzzzeee   

TTToooppp   555   vvvááánnnooočččnnníííccchhh   fffiiilllmmmůůů   

 1. Láska nebeská 

Láska nebeská je vánoční komedie ale ne úplně pro děti, protože je 

tam lechtivý obsah. Je tam jedna scéna, která sice se zdá dle popisu 

úplně nepřístupná, ale oproti jiným scénám je to maličkost. Britský 

premiér a jeho sličná asistentka se sejdou na vánočním představení 

dětí, tam chce premiér asistentce sdělit, že ji miluje a chtějí se 

schovat před zraky lidí, ale schovají se za oponu, která se za 

nedlouho zvedne zrovna ve chvíli, kdy se líbají! 

2.Grinch 

Grinch je hraná vánoční pohádka, která nejen dětem ale i dospělým 

zkrátí čekání na Ježíška. Je to o tom, že Grinche jako malého vyhodili na 

ulici a on pak začal Vánoce nenávidět a chtěl je všem pokazit.  

3. Tři oříšky pro Popelku  

Jsou stará dobrá klasika, kterou už viděl snad každý třikrát (já pětkrát). 

Tato pohádka se odehrává v zimě a je plná zábavných scén.  

4. Sám doma 

Je to o chlapečkovi, který má jet s rodiči na dovolenou, ale zapomenou ho 

doma. Pokoušejí se ho vykrást zloději, ale chlapec pro ně připravuje 

promyšlené pasti. 

5. Karlík a továrna na čokoládu 

Není úplně vánoční film, ale je tam výrazně ukázána podstata Vánoc, 

kterou je …….. P.S. pokud to chcete zjistit, podívejte se na film, je 

super  

 (Bety Novotná)  

(Zdroj obrázků: www.pinterest.com) 
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HHuuddeebbnníí  rreecceennzzee::  Vánoce na míru                                                        

Tato nová píseň je od populární zpěvačky Ewy Farné, je ve vánoční tématice. Momentálně 

má tato píseň okolo 6 tis. like a 232 826 zhlédnutí není to nic moc, ale tato píseň je stará 

teprve pár týdnů, tato čísla momentálně budou určitě větší. Píseň je o tom, že se zpěvačka 

chce vrátit do dětských let a chce znovu slavit tradiční Vánoce. Nenazpívala ji sama, ale 

pomohl jí dětský sbor. Je velice nádherná a doporučuji vám si ji pustit.  

(Markéta Jurmanová) 

HHeerrnníí  rreecceennzzee::  Mafia 2 
Ahojky, dnes si řekneme něco o hře Mafia 2: 

Nástin Děje: 

Vito Scalleta se narodil roku 1925 na Sicílii, ale už jako malý chlapec emigroval s otcem, 

matkou a sestrou Francescou do USA. Vitův otec zde začal pracovat v přístavu a jednoho dne 

se nešťastnou náhodou utopil. Aby si Vito pomohl k penězům, začal s kamarádem Joem 

vykrádat auta a obchody. V roce 1934 byl však Vito při jedné z krádeží chycen. Jelikož však 

v té době zuří v Evropě válka a armáda potřebuje na invazi na Sicílii vojáky, co se dokážou 

domluvit italsky, dostane Vito možnost stát se místo vězněm výsadkářem, v 3. parašutické 

legii. Vito je později v boji zraněn a s Purpurovým srdcem a válečným křížem se po dvou 

letech vrací na měsíc do Ameriky… 

Na nádraží v Empire Bay potká Vito Joa, který tenkrát stačil uprchnout. Joe Vitovi zařídí přes 

zloděje Giuseppeho  [čti: džusepeho]  falešné propouštěcí doklady, takže se Vito nemusí 

vrátit do Evropy, a také ho zasvětí do svých nekalých kšeftů. Takřka hned po svém příjezdu už 

se Vito zúčastní krádeže auta pro Joeova přítele Mika. Matka ale po Vitovi chce, aby poctivě 

pracoval. Vito tedy navštíví Dereka, zaměstnavatele svého otce, a jeho pravou ruku Steva. Po 

krátkém pokusu o poctivou práci Vito zjistí, že Derek se take zná s Joem, a díky tomu získá 

dobře placenou, I když opět ne zrovna poctivou práci… 

To je pro teď vše  

V příštím čísle se dozvíte více ZDAREC! :) 

 

 

Anime 

(Seba Brodský) 

                                                                                                       (                                    (Seba Brodský) 

Čus, tohle je jen takový rychlý info o vycházející hře Hello 

Neighbor: 

Jestli znáte hru Hello Neighbor (Ahoj sousede), tak takhle zajímavá hra by měla 

KONEČNĚ vyjít, už žádná alpha, žádná beta, ale plná hra!! Měla by vyjít 8. prosince 

2017. Tak fanoušci těšte se na tuhle malou „mini hororovou“ skoro odhalenou 

záhadičku. 

A jak říkám tohle bylo trochu kratší, AHOJ!!!  

Zde je odkaz:  http://www.abcgames.cz/?p=kalendar 
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Vánoce ve válce 

Vypráví: Alexandr Oldřich 

Pro nás je to úplně normální ráno, protože ve válce nemáme ani potuchy co je za den. 

Já jsem na to přišel, protože mi po 6 měsících přišel balíček od mé ženy a dětí. Psali 

mi, že nemají žádné soukromí a jídlo mají na lístky, děti nosí už 1 rok stejné 

oblečení, musí pracovat ve fabrice na zbraně a syn kvůli tomu nemá palec u pravé ruky 

a že v balíčku moc věcí není. Rozplakalo mě to a tak jsem se šel kouknout, co je 

v balíčku. Bylo tam srdce z chleba a obrázek celé naší rodiny, který malovaly moje dvě 

děti a na dně ukrytá čokoláda. Najednou nás zavolal svolávač do boje. Boj tu nebudu 

moc podrobně rozebírat, ale střelil jsem jich 5, zato oni trefili mé dva nejlepší 

kamarády Toma a Luďka. Když jsme se vrátili, dal jsem mým ostatním kamarádům 

kousek čokolády. Poté nás opět svolali do boje. Trval asi 2 hodiny a to nebyl konec, ale 

mě trefili do nohy a poslali mě do polního lazaretu. Měsíc po Vánocích skončila válka 

dohodou. 

Recepty babičky Marie 

Dobrý den v našem vánočním speciálu si upečeme cukroví jménem tmavé pracičky, 

ke kterému jsem dostala recept od své kamarádky. 

Potřebujeme: 

20dkg přesáté hladké mouky 

20dkg nastrouhaného másla 

10dkg přesátého práškového cukru 

20dkg nastrouhaných vlašských ořechů 

6dkg nastrouhané  čokolády 

1 vejce 

1/2lžičky skořice 

½ lžičky mletého hřebíčku 

 

Postup : 

Na val dáme a zpracujeme těsto, které uložíme do folie alespoň na 1 hodinu do 

lednice. 

Rozpuštěným sádlem slabě vymažeme kovové formičky 

 A vtlačíme do nich kousek těsta. Formičky uložíme na plech a pečeme ve středně 

teplé troubě. Zkouška: vyndáme jednu formičku a poklepeme na prkénko, 

vyklopíme a zjistíme, zda jsou propečené. Posypeme cukrem s vanilkovým 

cukrem.                       

                                                                                                       
 Dobrou chuť!                                                                            (Markéta Jurmanová) 
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Rozhovor 
s paní učitelkou Marií Tvrdíkovou 

 

1. Proč jste chtěla být učitelkou? 

        „Protože mě baví vysvětlovat a ráda řídím ostatní lidi“. 

2. Jak stíháte práci, rodinu a volný čas? 

    „To stíhám velice dobře, protože mám výbornou rodinu, která mi hrozně moc  

pomáhá a protože mě práce baví“. 

3. Učila jste se dobře? 

„Ano učila jsem se dobře.“ 

4. Jaké byly vaše oblíbené předměty? 

„Dějepis, čeština, přírodopis, zeměpis, výtvarka.“ 

5. Byla jste ve třídě oblíbená? 

„Ano.“ 

6. Jak dlouho už učíte? 

„10 – 15 let asi.“ 

7. Byli vaši rodiče učitelé a podporovali vás? 

„Ne, nebyli, ale podporovali mě.“ 

8. Jste na této škole spokojená? 

„Ano, velice.“ 

9. Učíte ráda? 

„Ano, velice ráda.“  

 
  

                                                                            (Anna Učňová, Martina Jarošová a Verča Jurková) 
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Japonské seriály 
Death Note:  

Hlavním hrdinou je Light Yagami, který najde černý sešit s nápisem Death Note - Zápisník 

smrti. Tento zápisník má na starost bůh smrti Ryuk  a s Lightem bude zabíjet vězně a nevinné 

lidi. Lighta potom odhalí mladý kluk Near z dětského domova, který zastoupil místo 

Ryuzakiho, protože Light s dalším bohem smrti se jménem Rem ho nechal zabít.      

 

Kuroshitsuji:  

Hlavní postavou je 

dvanáctiletý Ciel, ale v devíti 

letech mu při požáru zemřeli 

rodiče. Po svém boku má 

Sebastiana, kterému podepsal 

svojí duši. Sebastian se stane 

vrchním sluhou mladého 

hraběte a stará se o něj. Ciel 

postupně bude odhalovat 

smrt svých rodičů 

a nezapomněl ani na 

uzavřenou smlouvu kterou 

podepsal Sebastianovi. 

 Attack on Titan - Souboj 

Titánů: 

Vojenské jednotky bojují proti 

velkým obrům, kteří se 

nazývají titáni. Musí ohlídat 

vysoké hradby a lid, aby 

nezahynul. 

 
Hellsing: 

Tato organizace pod vedením 

Lady Integry Hellsing 

s nejsilnějším upírem 

Alucardem bojuje proti 

upírům, kteří jsou uměle 

stvořeni a získávají krev od 

lidí, aby se stali skutečnými. 
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Cosplay 

Cosplay je kostým, ve kterém lidé můžou ukázat svoje kreativní schopnosti. Lidé se snaží 

vypadat jako postavy z fantasy nebo sci-fi filmů. Cosplay je hodně rozšířené a některé 

kostýmy mohou být i z anime, mangy nebo různých videoher. Člověka, který kromě kostýmu 

má i správně ztvárněný charakter postavy, můžeme označit jako Cosplayera. Vytváření 

Cosplay zahrnuje: napodobování účesu, líčení a obvyklé oblečení postavy, chování, zvyky… 

Tento trend pochází původně z Japonska a jak jsem na začátku říkala, je hodně rozšířený i po 

celém světě. Nejvíc se objevuje v asijských státech např.: Malajsie, Čína, Indonésie nebo i 

Filipíny. Ale v poslední době je Cosplay anime a mangy hodně populární v USA.  

Jak praktikovat cosplay:  

Máš tady pár tipů: 

-vyrob si jednoduchý kostým a vytvoř na něm 

více detailů 

- pokud jsi šikovný/á a máš krátké nebo dlouhé 

husté vlasy, zkus se pokusit ztvárnit účes své 

postavy, nebo si objednej paruku z internetu  

-chceš se nalíčit a nevíš jak na to? Na youtubu 

můžeš najít pár návodů a nebo popros někoho 

šikovného, kdo by tě nalíčil 

- zkus napodobit chování a zvyky své postavy 

 

 

Víte, že 15.12. je Mezinárodní den otaku? 

15.12 je mezinárodní den otaku. Každý, kdo sleduje anime nebo čte mangu tak by si měl 
napsat na zápěstí ^w^. Tím reprezentuješ otaku.  

(Magda Špačková) 
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Horory 
DNEŠNÍ HOROR: KRVAVÝ MASAKR 

Tomovi je dnes 17 let. Tom ještě ani neví, že tato rodina není jeho vlastí. Neví ani o tom, že 

se svým dědečkem prozkoumával starou školu a ani neví, že jeho děda ho dal k adoptivní 

rodině. Nemá žádné sourozence, ale spoustu kamarádů. Je noc asi 1 hodina ráno a Tomovi se 

zdá divný sen o tom jak mu byl 1 měsíc a vypravil se se svým dědou prozkoumávat starou 

opuštěnou školu… Náhle se probudil a vykřikl „dědo!!!“  

Rodiče se probrali a rychle běželi k Tomovi do pokoje. A první otázka na kterou se zeptal 

byla, jestli je adoptovaný. Rodiče se to snažili ignorovat, ale Tom se ptal pořád dokola. Teď 

už se nesmí nic tajit, musíme říct pravdu. „Ano“, řekl táta. Oba dva zaťali zuby a byli napjatí, 

co z Toma vyleze. „Jak se to stalo?“, řekl kupodivu v klidu Tom.  

,,Moc toho nevíme, někdo tě dal před náš obchod a byl tam vzkaz napsaný česky: Postarejte 

se o něj možná už se nevrátím, toto dítě se jmenuje Tom Kytka.“ Na Tomovi bylo vidět, 

že to chápe. Celé noci nespal a přemýšlel, kdo ho tam dal. Jednou, když jel ke strejdovi do 

Langensteinu, projížděl vesnicí, která byla skoro opuštěná až na nějakou školu, bylo mu to 

divné a proto se rozhodl, že to zítra půjde tajně prozkoumat.  

Tom to měl vše promyšlené, ale nemohl spát a tak si řekl, že se tam vypraví právě teď. Je asi 

23:00 a Tom už je na cestě, ten čas strašně rychle utíkal a náhle se ocitl před starou školou. 

Dveře byl otevřené a byla před nimi položená kostra a vedle ní batoh, na kterém bylo napsáno 

majetek Vojtěcha Kytky. Tom už všechno tak trochu chápal, že to bude jeho otec nebo jeho 

děda. Vypravil se tedy do budovy a slyšel zvuk z půdy, asi nějaký bezdomovec, pomyslel si 

Tom. Nevěděl co dělat ale najednou byla na batohu napsána adresa CZ Jihlava 75 

Sokolovská. ,,Už mi je všechno jasný,“ pomyslel si Tom. Zvuky se stále přibližovaly, Tom 

nevěděl co, tak popadl batoh a utíkal do Lince, zazvonil na svého nejlepšího kamaráda.  

,,Čau Johanne, hele vím, že je to divný, ale já jsem se narodil v Česku všechno ti u vás 

vysvětlím“.  

„Prostě můj táta nebo děda prozkoumávali starou školu ve Statzingu a někdo ho tam zabil“. 

„Promiň, ale proč nezabil i tebe?“, zeptal se Johann. 

„ No totiž před vraždou mě dal před náš obchod s touhle cedulkou.“ 

„Něco jsem taky slyšel, že někdo ten den u té školy stál, podivný bezhlavec, ale to jsou jen 

povídky podle mě“, řekl Johann.  

,,Já tomu věřím, za 2 hodiny uteču hodně daleko, určitě mě budou chtít“, řekl Tom. 

„ Tome jdu do toho s tebou, vezmeme si našich auto a nějaké jídlo a moje dvojče Agnese.“ 

„ Díky.“ 

 O dvě hodiny později byli za Lincem a řekli si, že pojedou do Švýcarského Vaduzu. Až 

dorazili na místo, vyhlídli si hotel nedaleko konce města. Pak se šli projít po kraji města, 

nedaleko viděli krásnou osvícenou jeskyni. A tak šli k jeskyni, když k ní došli, nikdo tam 
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nebyl, ale osvětlení pokračovalo. Tak šli dál. Agnes se najednou zastavil a řekl:,,nějak se mi 

to nezdá.“  

„Ale pojď, vždyť tamhle je už východ“, řekl Johann.  

Konečně vylezli ven, ale najednou uslyší něco jako stádo zvířat. Dívali se kolem sebe, ale nic 

neviděli.  

Zvuk stále zesiloval a najednou se z hory řítí něco okolo 20 balvanů! ,,To je konec, zpátky do 

jeskyně!!“ zvolal Tom. V poslední chvíli to stihli.  

,,Musíme ven!“ Johann se koukl za sebe a hlasitě vykřikl: ,,áááááááááááááá!!“ Tom s 

Agnesem se vyděsili ještě víc. „Co j…“ Tom to ani nedopověděl a věděl o co se jedná. Ve zdi 

bylo krvavé oko. Všichni od zdi odstoupili a Tom řekl: „třeba je to jen umělé a dali ho tam 

děti, oko najednou odstoupilo.,, Nééééééééééééééééé, pomoc!! rychle pryč“. „Ale nebude to 

vůbec jednoduché“, zastavil se Tom. Na druhém konci viděl stín, který vypadal jako ten, co 

ho tenkrát popisoval Johann. Všichni tři se pomalu otočili na druhou stranu, tam spatřili 

bezhlavce, který drží v ruce mačetu. Tom na něj vytasil meč. A najednou Tom hodně 

nečekaně zvolal: „Co tam tak tupě stojíš ty srabe, copak tě musím vyzývat na souboj já??“ 

Najednou se rozzuřený skřet rozběhl na Toma. ,,Já se jdu pomstít za svojí rodinu!!!“, zařval 

Tom. Agnes s Johannem vytáhli delší nože. V tu chvíli se skřet pustil do boje a přidal se i 

Johann, jediný Agnes ne, stál a vypadalo to, že se soustředí. Po 10 sekundách Tom dal 

skřetovi takový úder, že to skřet už nevydržel a podlehl. Johann se zeptal Agnese: „proč jsi 

nám nepomohl!?“ Ten stále neodpovídal. „Teď to tu neřešte, padáme!“, řekl Tom. Ale 

najednou se Agnes prudce otočil a druhému skřetovi, který je chtěl přepadnout zezadu, usekl 

hlavu. „Ty jo, seš borec, nikdy ti to nezapomenu Agnesi“, řekl Tom.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Ondra Danihel a Matěj Coufal) 

(zdroj obrázku: https://domaci.ihned.cz/c1-63501360-geologove-laserovym-skenovanim-vytvareji-3d-

model-ledovych-jeskyni) 
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ZZZvvvěěěřřřiiinnneeeccc  

 

VÍTE, ŽE… 

…králíci mají svoji legendu a historii? 

ZAJÍC, MÝTY A POVĚSTI : 

 Název zajíc je nejspíš odvozen ze slovesa zeti – dle 

rozštěpeného horního pysku, nebo od slovesa záti – od toho 

že spí s otevřenýma očima. V určitých oblastech je toto slovo 

používáno i jako označení králíka. Říkalo se mu i jinak, většinou 

podobně, ale i třeba jménem Janek. Například v Polsku se 

věřilo, že když vysloví králíkovo jméno, budou spát 

s otevřenýma očima. 

Zajíc patří mezi zvířata Měsíce a je symbolem bohyně lásky. 

Řekové ho obětovali Afrodité. Keltové tento zvyk přenesli na 

mateřskou bohyni. Zajíci se někdy objevují i jako motivy na 

nádobách i bez spojitosti s lovem. 

Dokonce známe jinošského boha pocházejícího z Le Touget 

(dnes jeho sochu můžeme vidět v muzeu v St. Germain), který drží zajíce před sebou, a ten 

kouká na psa na levé straně. Netváří se k sobě přátelsky. 

Spojení psa a zajíce se objevuje i v pověsti o Ceridwen, která se rozzlobena promění v psa 

a pronásleduje prchajícího zajíce Gwiona Bacha. 

Kdo by si chtěl přečíst tuto pověst, dá se najít na internetu nebo v knize KRÁLÍK ZAKRSLÝ - 

ABECEDA CHOVATELE.  

(Hana Hemzová) 

 

ZÁCHRANNÁ STANICE PRO NAŠE ZVÍŘÁTKA  

STANICE PAVLOV O.P.S 

Hlavním posláním je přijímat a starat se o zraněná zvířátka nebo mláďátka, která potřebují 

pomoc. Obecně prospěšná společnost je zapsaná v Hradci Králové. 

Ježek je noční tvor a přes den spí ukrytý ve křoví nebo ve vysoké trávě. Pokud narazíte na 

aktivního ježka ve dne, téměř vždy to značí, že není něco v pořádku. Krátkodobě je možné, 

nechat si ježka doma, ale do přírody se musí vrátit neochočení. 

 (Síma Sobotková)  
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EEKKOOTTÝÝMM   Nové Veselí 
Jak už všichni určitě víte naše škola je zapojena do projektu Ekoškola. Tenhle rok budeme už 

po čtvrté obhajovat titul.  

Členové Ekotýmu jsou:  

2.tř.-Kujalová Johana, Mužátková Aneta 

3.tř.-Navrátilová Tereza, Prachařová Eva, Vynohradov Alex 

4.tř.-Jaroš Jiří, Poulová Kristýna  

5.tř.-Danihel Ondřej, Šperlingová Klára, Novotná Alžběta 

6.tř.-Jurková Veronika, Prachařová Jana 

7.A.tř.-Houdek Michal, Novotný Aleš 

7.B.tř.-Maternová Michaela, Křehlíková Anna 

8.tř.-Merunka Alexandr, Zich Jan 

9.tř.-Kujalová Eliška, Veselá Nikola 

Učitelé - Mgr. Nováková Eva, Mgr. Maternová Jana, Mgr. Mužátková Eliška 

Vedení školy - Mgr. Augustýn 

Provozní zaměstnamci - Vencálek Ladislav, Vostalová Jaroslava 

Úřad městyse - MVDr. Křivánek Zdeněk 

 

V současné době pracujeme na srovnávací analýze stavu školy. Loni jsme navázali spolupráci 

se 4. ZŠ Žďár nad Sázavou. Jejich Ekotým byl u nás na návštěvě a my jsme jim návštěvu 

30.11.2017 oplatili. Na návštěvě nás nejvíce zaujal skleník s tropickými rostlinami a též bufet. 

 

 

(Ondra Danihel) 
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BLÁZNIVÉ STRÁNKY 

Přijde paní do restaurace a ptá se,                  Čech, Rus a Němec se vsadí, 
Co mají za specialitu a číšník jí odpoví   kdo nejdéle vydrží nechat  
že hlemýždě. Na to mu paní řekne:   hlavu v mraveništi. Němec 
Ano to vím, minule mě jeden obsluhoval.  to vydrží 5 min. a Rus také
        5 min. Když jde na řadu Čech   

vydrží to mnohem déle než 
všichni ostatní. Když hlavu 
konečně vyndá, všichni se ho 
hned zeptají jak to tak dlouho 
vydržel a on jim odpoví: 
,,Zabil jsem královnu, všichni 
šli na pohřeb“.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Verča Jurková) 
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(Seba Sobotka, Víťa Musil, Bety Novotná, Jeňa Jurek, Ondra Danihel a Matěj Coufal) 
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Závěrem bychom rádi poděkovali panu Musilovi 

za štědrý dar, který věnoval naší redakci. Děkujeme  


